
Contacto

Teléfono 953785086
Correo Electrónico ayuntamiento@jodar.es

Dirección Postal

C/ Plaza de España, 1
(23500) Jódar España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1951/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2022 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jódar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TRpmdZyJtC%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio artístico de diseño, realización e instalación de una escultura en bronce
conmemorativa a las víctimas de la COVID-19, en la calle General Noriega junto a la iglesia de Nuestra
Señora de la Asunción en el entorno de la Plaza de España de Jódar.

Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
92312230 - Servicios prestados por escultores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del Contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Calle General Noriega
(23500) Jódar España

Con fecha 18 de Mayo del 2022, se ha formalizado el contrato privado de Servicios para el diseño, realización e
instalación de una escultura en el municipio de Jódar. por procedimiento negociado, sin publicidad.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TRpmdZyJtC%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Jose Javier Ángeles Alejo
NIF 26248392X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.090 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1951/2021
Fecha de Formalización 18/05/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/05/2022

Motivación

Motivación Se ha seleccionado al licitador por exclusividad de la obra
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2022 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 23/12/2021 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Jódar

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1 - 2º
(23500) JODAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/01/2022 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Jódar

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1 - 2º
(23500) JODAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOpnvcqUTFqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000008684038 |  2022-767418 | Thu, 19 May 2022 12:47:14:931 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64552364110240534775936458445220811590 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOpnvcqUTFqiEJrVRqloyA%3D%3D

